
Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

11

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE AREA

AMMINISTRATIVA ANNO 2018.

2017

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/12/2017

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Visto Favorevole

RAVINALE CATERINA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/12/2017Data

Visto Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.

TRAPANESE ROMEO;1;25167192849902390845577526348710423665



      
 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  11 DEL 22/12/2017 
 

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA ANNO 2018. 
 

Il SINDACO 
 

- Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
- Visto l’art. 15 del CCNL 2004; 
 
- Visto l'art. 8 e ss. del vigente CCNL 1999, afferenti il nuovo ordinamento professionale del 

personale dipendente; 
 

- Preso atto del disposto di cui all’art. 11 del citato CCNL ad oggetto: “Disposizioni  in favore 
dei Comuni di minor dimensione demografica”; 

 
- Visto l’art. 50, comma 10,  del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che “ Il sindaco e 

il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali”; 

 
- Richiamato l’att.  107 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
- Vista la deliberazione della GC n. 166/10 ad oggetto “Processo di riorganizzazione dei 

servizi ed uffici comunali. Rideterminazione dotazione organica”; 
 
- Richiamati i criteri generali fissati dalla deliberazione della GC n. 113 del 27/06/2000; 
 
- Richiamata la deliberazione della GC n. 42 del 20.03.2012 ad oggetto “Istituzione e 

graduazione delle PO – art.8 e ss. CCNL 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali – 
Anno 2012.”; 

 
- Richiamata, inoltre la deliberazione della G.C. n. 145 del 22/11/2017 ad oggetto: “Piano 

triennale  dei fabbisogni periodo 2018/2020 e piano delle assunzioni anno 2018. 
Rimodulazione dotazione organica ex art. 6 d.lgs. 165/2001 e s.m.i.”; 

 
- Richiamato, altresì, l’art. 28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi,  approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2000 e modificato con deliberazione 
della G.C. n. 101/2011, disciplinante lo Posizioni Organizzative ed atteso che  lo stesso al 
comma 2 dispone che l’istituzione della P.O. avvenga “ ……in applicazione dei criteri 
generali previsti dall’ordinamento professionale….individuando un meccanismo oggettivo di 
pesatura delle strutture organizzative………”; 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
                         CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

         Via Reano, 3 – CAP 10090 – P. IVA/C.F 03901620017  

 



 
- Dato atto che questo Ente è privo di figure dirigenziali; 

 
- Richiamato, nello specifico,  l’art.109, comma 2 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i.; 

 
- Richiamato  il precedente Decreto sindacale di nomina n. 01/17; 

 
- Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 25/05/2014 è stato proclamato 

Sindaco il sig. Alfredo Cimarella, per il periodo 2014/2019; 
 

- Tenuto conto che il conferimento dell’incarico per P.O. tiene conto: 
a. delle funzioni ed attività da svolgere 
b. della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare 
c. dei requisiti culturali posseduti 
d. delle attitudini e capacità professionale, nonché  esperienza acquisita; 
 

- Accertato che in vista della scadenza del succitato Decreto Sindacale, al fine di garantire la 
continuità dei servizi, si rende necessario procedere al rinnovo dell’assegnazione della 
Responsabilità di Posizione Organizzativa; 

 
- Dato atto che si rende opportuno e necessario conferire l’incarico di Posizione 

Organizzativa per il periodo 01.01.2018/31.12.2018; 
 
- Richiamata la disposizione di Servizio del Segretario Comunale  R.G. n. 2 del 17/05/2016  

con la quale si è disposto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 24 e 25 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, alla nomina dei  Responsabili di 
Posizioni Organizzativa - Sostituti; 

 
- Dato atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 
- Quanto premesso, 
 

 

DECRETA 
 
 

- Di conferire, per le motivazioni in premessa espresse, qui compiutamente traslate e 

richiamate in applicazione, l’incarico di Posizione Organizzativa alla Dott.ssa Gabriella 

CRISTIANO, Istruttore Direttivo Cat. D3, come di seguito identificata: Responsabile 

AREA AMMINISTRATIVA, recependo, ad ogni effetto di legge, regolamento e contratto, i 
contenuti dell’attività istituita – Aree delle posizioni organizzative di cui ai provvedimenti 
citati in premessa, da intendersi esaurita quanto agli effetti giuridici dalla data di adozione 
del presente provvedimento, in questa sede integralmente  trasfusi per ogni conseguente 
effetto di diritto o fatto; 

 
- Di dare atto che questa Amministrazione presenta ogni presupposto giuridico ed 

organizzativo per la costituzione della Posizione Organizzativa e per l’affidamento del 
relativo incarico; 

 
- Di dare atto che la presente nomina formale comporta per il Responsabile di Posizione 

Organizzativa l’attribuzione della responsabilità di organizzazione, programmazione delle 

attività confluenti nei servizi appartenenti all’Area AMMINISTRATIVA ovvero: Affari 

Generali – Demografici – Socio/Culturali, al fine di assicurare la coerenza con il nuovo 
assetto organizzativo, l’emissione del parere di  regolarità tecnica di cui all’art. 49, co. 1 del 
D.Lgs. 267/00, ed ogni ulteriore adempimento previsto dalla vigente normativa; 



 
- Di stabilire che il presente provvedimento di incarico a P.O. avrà durata per il periodo 

01.01.2018/31.12.2018 e che, in ogni caso, in relazione ai mutamenti organizzativi, potrà 
essere revocato con atto scritto e motivato; 

 
- Di dare atto che per quanto riguarda la sostituzione temporanea del Responsabile di 

Posizione Organizzativa, nominato con il presente provvedimento, si applicano le 
disposizioni di cui all’ordine di servizio R.G. n. 2 del 17/05/2016 redatto dal Segretario 
Comunale, ai sensi e per gli effetti degli artt.24 e 25 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.; 

 
- Di dare atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 

- Di trasmettere il  presente decreto al soggetto interessato ed all’Ufficio Personale. 

 

 

Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati al presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 

 

 

         IL SINDACO 

                 Alfredo Cimarella 
             (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)
 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

12

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE AREA

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA ANNO 2018.

2017

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/12/2017

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Visto Favorevole

RAVINALE CATERINA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/12/2017Data

Visto Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.

TRAPANESE ROMEO;1;25167192849902390845577526348710423665



      
 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  12 DEL 22/12/2017 
 

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE 

AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA ANNO 2018. 
 

 

Il SINDACO 
 

- Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
- Visto l’art. 15 del CCNL 2004; 
 
- Visto l'art. 8 e ss. del vigente CCNL 1999, afferenti il nuovo ordinamento professionale del 

personale dipendente; 
 

- Preso atto del disposto di cui all’art. 11 del citato CCNL ad oggetto: “Disposizioni  in favore 
dei Comuni di minor dimensione demografica”; 

 
- Visto l’art. 50, comma 10,  del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che “ Il sindaco e 

il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali”; 

 
- Richiamato l’att.  107 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
- Vista la deliberazione della GC n. 166/10 ad oggetto “Processo di riorganizzazione dei 

servizi ed uffici comunali. Rideterminazione dotazione organica”; 
 
- Richiamati i criteri generali fissati dalla deliberazione della GC n. 113 del 27/06/2000; 
 
- Richiamata la deliberazione della GC n. 42 del 20.03.2012 ad oggetto “Istituzione e 

graduazione delle PO – art.8 e ss. CCNL 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali – 
Anno 2012.”; 

 
- Richiamata, inoltre la deliberazione della G.C. n. 145 del 22/11/2017 ad oggetto: “Piano 

triennale  dei fabbisogni periodo 2018/2020 e piano delle assunzioni anno 2018. 
Rimodulazione dotazione organica ex art. 6 d.lgs. 165/2001 e s.m.i.”; 

 
- Richiamato, altresì, l’art. 28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi,  approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2000 e modificato con deliberazione 
della G.C. n. 101/2011, disciplinante lo Posizioni Organizzative ed atteso che  lo stesso al 
comma 2 dispone che l’istituzione della P.O. avvenga “ ……in applicazione dei criteri 
generali previsti dall’ordinamento professionale….individuando un meccanismo oggettivo di 
pesatura delle strutture organizzative………”; 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Reano, 3 – CAP 10090 – P. IVA/C.F 03901620017  

 



 
- Dato atto che questo Ente è privo di figure dirigenziali; 

 
- Richiamato, nello specifico,  l’art.109, comma 2 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i.; 

 
- Richiamato  il precedente Decreto sindacale di nomina n. 02/17; 

 
- Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 25/05/2014 è stato proclamato 

Sindaco il sig. Alfredo Cimarella, per il periodo 2014/2019; 
 

- Tenuto conto che il conferimento dell’incarico per P.O. tiene conto: 
a. delle funzioni ed attività da svolgere 
b. della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare 
c. dei requisiti culturali posseduti 
d. delle attitudini e capacità professionale, nonché  esperienza acquisita; 
 

- Accertato che in vista della scadenza del succitato Decreto Sindacale, al fine di garantire la 
continuità dei servizi, si rende necessario procedere al rinnovo dell’assegnazione della 
Responsabilità di Posizione Organizzativa; 

 
- Dato atto che si rende opportuno e necessario conferire l’incarico di Posizione 

Organizzativa per il periodo 01.01.2018/31.12.2018; 
 
- Richiamata la disposizione di Servizio del Segretario Comunale  R.G. n. 2 del 17/05/2016 

con la quale si è disposto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 24 e 25 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, alla nomina dei  Responsabili di 
Posizioni Organizzativa - Sostituti; 

 
- Dato atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 
- Quanto premesso, 
 

DECRETA 
 

- Di conferire, per le motivazioni in premessa espresse, qui compiutamente traslate e 

richiamate in applicazione, l’incarico di Posizione Organizzativa all’Arch. Gilberto ALICE, 

Istruttore Direttivo Cat. D3, come di seguito identificato: Responsabile AREA 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA, recependo, ad ogni effetto di legge, regolamento e 
contratto, i contenuti dell’attività istituita – Aree delle posizioni organizzative di cui ai 
provvedimenti citati in premessa, da intendersi esaurita quanto agli effetti giuridici dalla 
data di adozione del presente provvedimento, in questa sede integralmente  trasfusi per 
ogni conseguente effetto di diritto o fatto; 

 
- Di dare atto che questa Amministrazione presenta ogni presupposto giuridico ed 

organizzativo per la costituzione della Posizione Organizzativa e per l’affidamento del 
relativo incarico; 

 
- Di dare atto che la presente nomina formale comporta per il Responsabile di Posizione 

Organizzativa l’attribuzione della responsabilità di organizzazione, programmazione delle 
attività confluenti nei servizi appartenenti all’Area URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA 

ovvero: Urbanistica – E.P., al fine di assicurare la coerenza con il nuovo assetto 
organizzativo, l’emissione del parere di  regolarità tecnica di cui all’art. 49, c. 1 del d.lgs. 
267/00, ed ogni ulteriore adempimento previsto dalla vigente normativa; 

 



- Di stabilire che il presente provvedimento di incarico a P.O. avrà durata per il periodo 
01.01.2018/31.12.2018 e che, in ogni caso, in relazione ai mutamenti organizzativi, potrà 
essere revocato con atto scritto e motivato; 

 
- Di dare atto che per quanto riguarda la sostituzione temporanea del Responsabile di 

Posizione Organizzativa, nominato con il presente provvedimento, si applicano le 
disposizioni di cui all’ordine di servizio R.G. n. 2 del 17/05/2016 redatto dal Segretario 
Comunale, ai sensi e per gli effetti degli artt.24 e 25 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.; 

 
- Di dare atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 

- Di trasmettere il presente decreto al soggetto interessato ed all’Ufficio Personale. 

 

 

Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati al presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 

 

 

         IL SINDACO 

                 Alfredo Cimarella 
             (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)
 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

13

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE AREA

FINANZIARIA ANNO 2018.

2017

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/12/2017

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Visto Favorevole

RAVINALE CATERINA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/12/2017Data

Visto Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.

TRAPANESE ROMEO;1;25167192849902390845577526348710423665



      
 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  13 DEL 22/12/2017 
 

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE 

AREA FINANZIARIA ANNO 2018. 
 

Il SINDACO 
 

- Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
- Visto l’art. 15 del CCNL 2004; 
 
- Visto l'art. 8 e ss. del vigente CCNL 1999, afferenti il nuovo ordinamento professionale del 

personale dipendente; 
 

- Preso atto del disposto di cui all’art. 11 del citato CCNL ad oggetto: “Disposizioni  in favore 
dei Comuni di minor dimensione demografica”; 

 
- Visto l’art. 50, comma 10,  del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che “ Il sindaco e 

il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali”; 

 
- Richiamato l’att.  107 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
- Vista la deliberazione della GC n. 166/10 ad oggetto “Processo di riorganizzazione dei 

servizi ed uffici comunali. Rideterminazione dotazione organica”; 
 
- Richiamati i criteri generali fissati dalla deliberazione della GC n. 113 del 27/06/2000; 
 
- Richiamata la deliberazione della GC n. 42 del 20.03.2012 ad oggetto “Istituzione e 

graduazione delle PO – art.8 e ss. CCNL 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali – 
Anno 2012.”; 

 
- Richiamata, inoltre la deliberazione della G.C. n. 145 del 22/11/2017 ad oggetto: “Piano 

triennale  dei fabbisogni periodo 2018/2020 e piano delle assunzioni anno 2018. 
Rimodulazione dotazione organica ex art. 6 d.lgs. 165/2001 e s.m.i.”; 

 
- Richiamato, altresì, l’art. 28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi,  approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2000 e modificato con deliberazione 
della G.C. n. 101/2011, disciplinante lo Posizioni Organizzative ed atteso che  lo stesso al 
comma 2 dispone che l’istituzione della P.O. avvenga “ ……in applicazione dei criteri 
generali previsti dall’ordinamento professionale….individuando un meccanismo oggettivo di 
pesatura delle strutture organizzative………”; 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Reano, 3 – CAP 10090 – P. IVA/C.F 03901620017  

 



- Dato atto che questo Ente è privo di figure dirigenziali; 
 

- Richiamato, nello specifico,  l’art.109, comma 2 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i.; 
 

- Richiamato  il precedente Decreto sindacale di nomina n. 03/17; 
 

- Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 25/05/2014 è stato proclamato 
Sindaco il sig. Alfredo Cimarella, per il periodo 2014/2019; 

 
- Tenuto conto che il conferimento dell’incarico per P.O. tiene conto: 
a. delle funzioni ed attività da svolgere 
b. della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare 
c. dei requisiti culturali posseduti 
d. delle attitudini e capacità professionale, nonché  esperienza acquisita; 
 

- Accertato che in vista della scadenza del succitato Decreto Sindacale, al fine di garantire la 
continuità dei servizi, si rende necessario procedere al rinnovo dell’assegnazione della 
Responsabilità di Posizione Organizzativa; 

 
- Dato atto che si rende opportuno e necessario conferire l’incarico di Posizione 

Organizzativa per il periodo 01.01.2018/31.12.2018; 
 
- Richiamata la disposizione di Servizio del Segretario Comunale  R.G. n. 2 del 17/05/2016 

con la quale si è disposto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 24 e 25 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, alla nomina dei  Responsabili di 
Posizioni Organizzativa - Sostituti; 

 
- Dato atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 
- Quanto premesso, 
 

DECRETA 
 

- Di conferire, per le motivazioni in premessa espresse, qui compiutamente traslate e 

richiamate in applicazione, l’incarico di Posizione Organizzativa alla Rag Graziella CAPPA, 

Istruttore Direttivo cat. D3,  come di seguito identificata: Responsabile AREA 

FINANZIARIA, recependo, ad ogni effetto di legge, regolamento e contratto, i contenuti 
dell’attività istituita – Aree delle posizioni organizzative di cui ai provvedimenti citati in 
premessa, da intendersi esaurita quanto agli effetti giuridici dalla data di adozione del 
presente provvedimento, in questa sede integralmente  trasfusi per ogni conseguente 
effetto di diritto o fatto; 

 
- Di dare atto che questa Amministrazione presenta ogni presupposto giuridico ed 

organizzativo per la costituzione della Posizione Organizzativa e per l’affidamento del 
relativo incarico; 

 
- Di dare atto che la presente nomina formale comporta per il Responsabile di Posizione 

Organizzativa l’attribuzione della responsabilità di organizzazione, programmazione delle 

attività confluenti nei servizi appartenenti all’Area FINANZIARIA ovvero: Ragioneria, al fine 
di assicurare la coerenza con il nuovo assetto organizzativo, l’emissione del parere di  
regolarità tecnica di cui all’art. 49, c. 1 del d.lgs. 267/00, ed ogni ulteriore adempimento 
previsto dalla vigente normativa; 

 
- Di stabilire che il presente provvedimento di incarico a P.O. avrà durata per il periodo 

01.01.2018/31.12.2018 e che, in ogni caso, in relazione ai mutamenti organizzativi, potrà 
essere revocato con atto scritto e motivato; 



 
- Di dare atto che per quanto riguarda la sostituzione temporanea del Responsabile di 

Posizione Organizzativa, nominato con il presente provvedimento, si applicano le 
disposizioni di cui all’ordine di servizio R.G. n. 2 del 17/05/2016 redatto dal Segretario 
Comunale, ai sensi e per gli effetti degli artt.24 e 25 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.; 

 
- Di dare atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 

- Di trasmettere il presente decreto al soggetto interessato ed all’Ufficio Personale. 

 

 

Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati al presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 

 

 

         IL SINDACO 

                 Alfredo Cimarella 
             (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)
 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

14

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE AREA

LAVORI PUBBLICI -MANUTENZIONI ANNO 2018.

2017

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/12/2017

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Visto Favorevole

RAVINALE CATERINA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/12/2017Data

Visto Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.

TRAPANESE ROMEO;1;25167192849902390845577526348710423665



      
 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  14 DEL 22/12/2017 
 

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE 

AREA LAVORI PUBBLICI -MANUTENZIONI ANNO 2018. 
 

Il SINDACO 
 

- Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
- Visto l’art. 15 del CCNL 2004; 
 
- Visto l'art. 8 e ss. del vigente CCNL 1999, afferenti il nuovo ordinamento professionale del 

personale dipendente; 
 

- Preso atto del disposto di cui all’art. 11 del citato CCNL ad oggetto: “Disposizioni  in favore 
dei Comuni di minor dimensione demografica”; 

 
- Visto l’art. 50, comma 10,  del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che “ Il sindaco e 

il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali”; 

 
- Richiamato l’att.  107 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
- Vista la deliberazione della GC n. 166/10 ad oggetto “Processo di riorganizzazione dei 

servizi ed uffici comunali. Rideterminazione dotazione organica”; 
 
- Richiamati i criteri generali fissati dalla deliberazione della GC n. 113 del 27/06/2000; 
 
- Richiamata la deliberazione della GC n. 42 del 20.03.2012 ad oggetto “Istituzione e 

graduazione delle PO – art.8 e ss. CCNL 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali – 
Anno 2012.”; 

 
- Richiamata, inoltre la deliberazione della G.C. n. 145 del 22/11/2017 ad oggetto: “Piano 

triennale  dei fabbisogni periodo 2018/2020 e piano delle assunzioni anno 2018. 
Rimodulazione dotazione organica ex art. 6 d.lgs. 165/2001 e s.m.i.”; 

 
- Richiamato, altresì, l’art. 28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi,  approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2000 e modificato con deliberazione 
della G.C. n. 101/2011, disciplinante lo Posizioni Organizzative ed atteso che  lo stesso al 
comma 2 dispone che l’istituzione della P.O. avvenga “ ……in applicazione dei criteri 
generali previsti dall’ordinamento professionale….individuando un meccanismo oggettivo di 
pesatura delle strutture organizzative………”; 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Reano, 3 – CAP 10090 – P. IVA/C.F 03901620017  

 



 
- Dato atto che questo Ente è privo di figure dirigenziali; 

 
- Richiamato, nello specifico,  l’art.109, comma 2 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i.; 

 
- Richiamato  il precedente Decreto sindacale di nomina n. 04/17; 

 
- Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 25/05/2014 è stato proclamato 

Sindaco il sig. Alfredo Cimarella, per il periodo 2014/2019; 
 

- Tenuto conto che il conferimento dell’incarico per P.O. tiene conto: 
a. delle funzioni ed attività da svolgere 
b. della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare 
c. dei requisiti culturali posseduti 
d. delle attitudini e capacità professionale, nonché  esperienza acquisita; 
 

- Accertato che in vista della scadenza del succitato Decreto Sindacale, al fine di garantire la 
continuità dei servizi, si rende necessario procedere al rinnovo dell’assegnazione della 
Responsabilità di Posizione Organizzativa; 

 
- Dato atto che si rende opportuno e necessario conferire l’incarico di Posizione 

Organizzativa per il periodo 01.01.2018/31.12.2018; 
 
- Richiamata la disposizione di Servizio del Segretario Comunale  R.G. n. 2 del 17/05/2016 

con la quale si è disposto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 24 e 25 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, alla nomina dei  Responsabili di 
Posizioni Organizzativa - Sostituti; 

 
- Dato atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 
- Quanto premesso, 
 

DECRETA 
 

- Di conferire, per le motivazioni in premessa espresse, qui compiutamente traslate e 

richiamate in applicazione, l’incarico di Posizione Organizzativa al Geom. Giovanni DE 

VECCHIS, Istruttore Direttivo Cat. D3, come di seguito identificato: Responsabile AREA 

LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI, recependo, ad ogni effetto di legge, regolamento e 
contratto, i contenuti dell’attività istituita – Aree delle posizioni organizzative di cui ai 
provvedimenti citati in premessa, da intendersi esaurita quanto agli effetti giuridici dalla 
data di adozione del presente provvedimento, in questa sede integralmente  trasfusi per 
ogni conseguente effetto di diritto o fatto; 

 
- Di dare atto che questa Amministrazione presenta ogni presupposto giuridico ed 

organizzativo per la costituzione della Posizione Organizzativa e per l’affidamento del 
relativo incarico; 

 
- Di dare atto che la presente nomina formale comporta per il Responsabile di Posizione 

Organizzativa l’attribuzione della responsabilità di organizzazione, programmazione delle 
attività confluenti nei servizi appartenenti all’Area LAVORI PUBBLICI – MANUTENZIONI 

ovvero: Lavori Pubblici – Manutenzioni - Patrimonio al fine di assicurare la coerenza 
con il nuovo assetto organizzativo, l’emissione del parere di  regolarità tecnica di cui all’art. 
49, c. 1 del d.lgs. 267/00, ed ogni ulteriore adempimento previsto dalla vigente normativa; 

 



- Di stabilire che il presente provvedimento di incarico a P.O. avrà durata per il periodo 
01.01.2018/31.12.2018 e che, in ogni caso, in relazione ai mutamenti organizzativi, potrà 
essere revocato con atto scritto e motivato; 

 
- Di dare atto che per quanto riguarda la sostituzione temporanea del Responsabile di 

Posizione Organizzativa, nominato con il presente provvedimento, si applicano le 
disposizioni di cui all’ordine di servizio R.G. n. 2 del 17/05/2016 redatto dal Segretario 
Comunale, ai sensi e per gli effetti degli artt.24 e 25 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.; 

 
- Di dare atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 

- Di trasmettere il presente decreto al soggetto interessato ed all’Ufficio Personale. 

 

 

Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati al presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 

 

 

         IL SINDACO 

                 Alfredo Cimarella 
             (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)
 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

15

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE AREA

TRIBUTI  SISTEMI INFORMATIVI ANNO 2018.

2017

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/12/2017

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Visto Favorevole

RAVINALE CATERINA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/12/2017Data

Visto Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.

TRAPANESE ROMEO;1;25167192849902390845577526348710423665



      
 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  15 DEL 22/12/2017 
 

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE 

AREA TRIBUTI  SISTEMI INFORMATIVI ANNO 2018. 
 

Il SINDACO 
 

- Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
- Visto l’art. 15 del CCNL 2004; 
 
- Visto l'art. 8 e ss. del vigente CCNL 1999, afferenti il nuovo ordinamento professionale del 

personale dipendente; 
 

- Preso atto del disposto di cui all’art. 11 del citato CCNL ad oggetto: “Disposizioni  in favore 
dei Comuni di minor dimensione demografica”; 

 
- Visto l’art. 50, comma 10,  del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che “ Il sindaco e 

il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali”; 

 
- Richiamato l’att.  107 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
- Vista la deliberazione della GC n. 166/10 ad oggetto “Processo di riorganizzazione dei 

servizi ed uffici comunali. Rideterminazione dotazione organica”; 
 
- Richiamati i criteri generali fissati dalla deliberazione della GC n. 113 del 27/06/2000; 
 
- Richiamata la deliberazione della GC n. 42 del 20.03.2012 ad oggetto “Istituzione e 

graduazione delle PO – art.8 e ss. CCNL 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali – 
Anno 2012.”; 

 
- Richiamata, inoltre la deliberazione della G.C. n. 145 del 22/11/2017 ad oggetto: “Piano 

triennale  dei fabbisogni periodo 2018/2020 e piano delle assunzioni anno 2018. 
Rimodulazione dotazione organica ex art. 6 d.lgs. 165/2001 e s.m.i.”; 

 
- Richiamato, altresì, l’art. 28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi,  approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2000 e modificato con deliberazione 
della G.C. n. 101/2011, disciplinante lo Posizioni Organizzative ed atteso che  lo stesso al 
comma 2 dispone che l’istituzione della P.O. avvenga “ ……in applicazione dei criteri 
generali previsti dall’ordinamento professionale….individuando un meccanismo oggettivo di 
pesatura delle strutture organizzative………”; 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Reano, 3 – CAP 10090 – P. IVA/C.F 03901620017  

 



 
- Dato atto che questo Ente è privo di figure dirigenziali; 

 
- Richiamato, nello specifico,  l’art.109, comma 2 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i.; 

 
- Richiamato  il precedente Decreto sindacale di nomina n. 05/17; 

 
- Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 25/05/2014 è stato proclamato 

Sindaco il sig. Alfredo Cimarella, per il periodo 2014/2019; 
 

- Tenuto conto che il conferimento dell’incarico per P.O. tiene conto: 
a. delle funzioni ed attività da svolgere 
b. della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare 
c. dei requisiti culturali posseduti 
d. delle attitudini e capacità professionale, nonché  esperienza acquisita; 
 

- Accertato che in vista della scadenza del succitato Decreto Sindacale, al fine di garantire la 
continuità dei servizi, si rende necessario procedere al rinnovo dell’assegnazione della 
Responsabilità di Posizione Organizzativa; 

 
- Dato atto che si rende opportuno e necessario conferire l’incarico di Posizione 

Organizzativa per il periodo 01.01.2018/31.12.2018; 
 
- Richiamata la disposizione di Servizio del Segretario Comunale  R.G. n. 2 del 17/05/2016 

con la quale si è disposto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 24 e 25 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, alla nomina dei  Responsabili di 
Posizioni Organizzativa - Sostituti; 

 
- Dato atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 
- Quanto premesso, 
 

DECRETA 
 

- Di conferire, per le motivazioni in premessa espresse, qui compiutamente traslate e 

richiamate in applicazione, l’incarico di Posizione Organizzativa al Rag. Romeo 

TRAPANESE, Istruttore Direttivo cat. D3,  come di seguito identificato: Responsabile 

AREA TRIBUTI – SISTEMI INFORMATIVI, recependo, ad ogni effetto di legge, 
regolamento e contratto, i contenuti dell’attività istituita – Aree delle posizioni organizzative 
di cui ai provvedimenti citati in premessa, da intendersi esaurita quanto agli effetti giuridici 
dalla data di adozione del presente provvedimento, in questa sede integralmente  trasfusi 
per ogni conseguente effetto di diritto o fatto; 

 
- Di dare atto che questa Amministrazione presenta ogni presupposto giuridico ed 

organizzativo per la costituzione della Posizione Organizzativa e per l’affidamento del 
relativo incarico; 

 
- Di dare atto che la presente nomina formale comporta per il Responsabile di Posizione 

Organizzativa l’attribuzione della responsabilità di organizzazione, programmazione delle 
attività confluenti nei servizi appartenenti all’Area TRIBUTI SISTEMI-INFORMATIVI ovvero: 

TRIBUTI – SISTEMI INFORMATIVI (CED) – COMMERCIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE, al 
fine di assicurare la coerenza con il nuovo assetto organizzativo, l’emissione del parere di  
regolarità tecnica di cui all’art. 49, c. 1 del d.lgs. 267/00, ed ogni ulteriore adempimento 
previsto dalla vigente normativa; 

 



- Di stabilire che il presente provvedimento di incarico a P.O. avrà durata per il periodo 
01.01.2018/31.12.2018 e che, in ogni caso, in relazione ai mutamenti organizzativi, potrà 
essere revocato con atto scritto e motivato; 

 
- Di dare atto che per quanto riguarda la sostituzione temporanea del Responsabile di 

Posizione Organizzativa, nominato con il presente provvedimento, si applicano le 
disposizioni di cui all’ordine di servizio R.G. n. 2 del 17/05/2016 redatto dal Segretario 
Comunale, ai sensi e per gli effetti degli artt.24 e 25 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.; 

 
- Di dare atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 

- Di trasmettere il presente decreto al soggetto interessato ed all’Ufficio Personale. 

 

 

Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati al presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 

 

 

         IL SINDACO 

                 Alfredo Cimarella 
             (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)
 



Comune di BUTTIGLIERA ALTA

Pareri

16

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE AREA
POLIZIA LOCALE,  PROTEZIONE CIVILE E NOTIFICAZIONI ANNO 2018.

2017

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

22/12/2017

Ufficio Proponente (Personale)

Data

Visto Favorevole

RAVINALE CATERINA

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL -  D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente  ai sensi del D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/12/2017Data

Visto Favorevole

TRAPANESE ROMEO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.

267/2000, si esprime il seguente parere (firmato digitalmente ai sensi del  D. Lgs. 82/2005): FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso il Comune di Buttigliera
Alta.

TRAPANESE ROMEO;1;25167192849902390845577526348710423665



      
 

 

 

DECRETO SINDACALE N.  16 DEL 22/12/2017 
 

ATTO DI CONFERIMENTO INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA RESPONSABILE 

AREA POLIZIA LOCALE,  PROTEZIONE CIVILE E NOTIFICAZIONI ANNO 2018. 
 

Il SINDACO 
 

- Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Visto il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
- Visto l’art. 15 del CCNL 2004; 
 
- Visto l'art. 8 e ss. del vigente CCNL 1999, afferenti il nuovo ordinamento professionale del 

personale dipendente; 
 

- Preso atto del disposto di cui all’art. 11 del citato CCNL ad oggetto: “Disposizioni  in favore 
dei Comuni di minor dimensione demografica”; 

 
- Visto l’art. 50, comma 10,  del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone che “ Il sindaco e 

il presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti 
comunali e provinciali”; 

 
- Richiamato l’att.  107 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
- Vista la deliberazione della GC n. 166/10 ad oggetto “Processo di riorganizzazione dei 

servizi ed uffici comunali. Rideterminazione dotazione organica”; 
 
- Richiamati i criteri generali fissati dalla deliberazione della GC n. 113 del 27/06/2000; 
 
- Richiamata la deliberazione della GC n. 42 del 20.03.2012 ad oggetto “Istituzione e 

graduazione delle PO – art.8 e ss. CCNL 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali – 
Anno 2012.”; 

 
- Richiamata, inoltre la deliberazione della G.C. n. 145 del 22/11/2017 ad oggetto: “Piano 

triennale  dei fabbisogni periodo 2018/2020 e piano delle assunzioni anno 2018. 
Rimodulazione dotazione organica ex art. 6 d.lgs. 165/2001 e s.m.i.”; 

 
- Richiamato, altresì, l’art. 28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi,  approvato con deliberazione della G.C. n. 12/2000 e modificato con deliberazione 
della G.C. n. 101/2011, disciplinante lo Posizioni Organizzative ed atteso che  lo stesso al 
comma 2 dispone che l’istituzione della P.O. avvenga “ ……in applicazione dei criteri 
generali previsti dall’ordinamento professionale….individuando un meccanismo oggettivo di 
pesatura delle strutture organizzative………”; 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Reano, 3 – CAP 10090 – P. IVA/C.F 03901620017  

 



 
- Dato atto che questo Ente è privo di figure dirigenziali; 

 
- Richiamato, nello specifico,  l’art.109, comma 2 del D.Lgs. 165/01 e s.m.i.; 

 
- Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 25/05/2014 è stato proclamato 

Sindaco il sig. Alfredo Cimarella, per il periodo 2014/2019; 
 

- Tenuto conto che il conferimento dell’incarico per P.O. tiene conto: 
a. delle funzioni ed attività da svolgere 
b. della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare 
c. dei requisiti culturali posseduti 
d. delle attitudini e capacità professionale, nonché  esperienza acquisita; 
 
- Richiamata la disposizione di Servizio del Segretario Comunale  R.G. n. 2 del 17/05/2016 

con la quale si è disposto, ai sensi e per gli effetti degli artt. 24 e 25 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, alla nomina dei  Responsabili di 
Posizioni Organizzativa - Sostituti; 

 
- Dato atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 
- Ricordato che, è attiva una Convenzione  con il Comune di Rosta  per la gestione 

associata dei servizi di Polizia Locale, Protezione Civile e Notificazioni la quale prevede 
che il Sindaco del Comune capo convenzione (Comune di Buttigliera Alta) deve provvedere 
alla nomina formale, con l’attribuzione delle responsabilità di organizzazione, 
programmazione delle attività confluenti nei servizi appartenenti all’area suddetta; 

 

- Richiamato il precedente Decreto Sindacale n. 6/2017 con il quale veniva conferito 
l’incarico di P.O. al Commissario di P.M. Michele Massimino per l’anno 2017; 

 
- Dato atto che si rende opportuno e necessario conferire l’incarico di Posizione 

organizzativa per il periodo 01.01.2018 – 31.12.2018; 
 

- Richiamati gli artt. 24 e 25 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi in merito alla sostituzione dei responsabili; 

 
- Quanto premesso, 
 

DECRETA 
 

- Di conferire, per le motivazioni in premessa espresse, qui compiutamente traslate e 

richiamate in applicazione, l’incarico di Posizione Organizzativa al Commissario di P.M. 

Michele MASSIMINO Istruttore Direttivo Cat. D3, come di seguito identificato: 

Responsabile AREA POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE E NOTIFICAZIONI, 
recependo, ad ogni effetto di legge, regolamento e contratto, i contenuti dell’attività istituita 
di cui ai provvedimenti citati in premessa, da intendersi esaurita quanto agli effetti giuridici 
dalla data di adozione del presente provvedimento, in questa sede integralmente  trasfusi 
per ogni conseguente effetto di diritto o fatto; 

 
- Di dare atto che questa Amministrazione presenta ogni presupposto giuridico ed 

organizzativo per la costituzione della Posizione Organizzativa e per l’affidamento del 
relativo incarico; 

 
- Di dare atto che la presente nomina formale comporta per il Responsabile di Posizione 

Organizzativa l’attribuzione della responsabilità di organizzazione, programmazione delle 

attività confluenti nei servizi appartenenti all’ AREA POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE 



CIVILE E NOTIFICAZIONI,  al fine di assicurare la coerenza con il nuovo assetto 
organizzativo, l’emissione del parere di  regolarità tecnica di cui all’art. 49, c. 1 del d.lgs. 
267/00, ed ogni ulteriore adempimento previsto dalla vigente normativa; 

 
- Di stabilire che il presente provvedimento di incarico a P.O. avrà durata per il periodo 

01.01.2018/31.12.2018 e che, in ogni caso, in relazione ai mutamenti organizzativi, potrà 
essere revocato con atto scritto e motivato; 

 
- Di dare atto che per quanto riguarda la sostituzione temporanea del Responsabile di 

Posizione Organizzativa, nominato con il presente provvedimento, si applicano le 
disposizioni di cui all’ordine di servizio R.G. n. 2 del 17/05/2016 redatto dal Segretario 
Comunale, ai sensi e per gli effetti degli artt.24 e 25 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.; 

 
- Di dare atto che l’indennità di posizione, attribuita ex art. 10 del vigente CCNL 1999, verrà 

determinata con specifico Decreto Sindacale; 
 

- Di trasmettere il presente decreto al soggetto interessato ed all’Ufficio Personale. 

 

 

Acquisiti i pareri firmati digitalmente (art. 21 D. Lgs. 82/2005) in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi del d.lgs. del 18/08/2000 n. 267, allegati al presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 

 

 

         IL SINDACO 

                 Alfredo Cimarella 
             (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)
 


	ALBOPRETORIO_000007305_002_DS_3_18
	ALBOPRETORIO_000007306_002_DS_3_19
	ALBOPRETORIO_000007307_002_DS_3_20
	ALBOPRETORIO_000007308_002_DS_3_21
	ALBOPRETORIO_000007309_002_DS_3_22
	ALBOPRETORIO_000007310_002_DS_3_23

